6 Rot. Orig. 30 Ed. I, 6. 
7 Rex, vicecomitibus, et omnibus aliis ballivis, ministris, et 

fidelibus suis, tarn infra libertates quam extra, ad quos, etc. salutem. 
Cum nuper, per singulos portus regni nostri super costeram maris, 
publice fecerimus proclamari, et ex parte nostra firmiter inhiberi, 
ne qui dictum regnum nostrum, cum litteris suspectis, nobis seu 
populo nostro prejudicialibus, ingrederentur, seu idem regnum 
exirent quovis modo : Et jam intellexerimus quod quamplures, 
inimici et rebelles nostri, et alie persone, nobis et populo nostro 
suspecte, post proclamationem et inhibitionem predictas, infra 
regnum nostrum venerunt, in diversis partibus ejusdem regni 
latenter et occulte vagantes et discurrentes, secreta regni & populi 
nostri explorando, et quidam ex eis a dicto regno, pro voluntate 
sua, redierunt: Super quibus arestatio per majores, ballivos, seu 
ministros, in portubus predictis, hactenus facta non existit; unde 
plurimum admiramur. Nos, periculis que ex hiis evenire poterunt, 
volentes precavere, assignavimus, dilectum et fidelem nostrum 
Radulphum Basset, constabularium castri nostri Dovorr. et cu- 
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appearance before the Council as before. In the proclamations themselves the penalties are not more 

particularly specified than ‘ sub forisfactura nostra ’or ‘on pain of the royal indignation ’ except in 

the case of proclamations dealing with the coin, where full penalties are threatened. Thus in the 

proclamation of 26 August 1307 for the currency of the money of Edward I, the penalty is ‘ sub pena 

vite et membrorum in that prohibiting tournaments the sheriff is ordered to arrest offenders ‘ donee 

tibi invenerint bonam et sufficientem securitatem de respondendo nobis de transgressione ilia, cum 

versus eos voluerimus inde loqui. Et si qui illorum hujusmodi securitatem tibi non poterunt invenire, 

tunc eos in prisona nostra salvo custodias, donee aliud a nobis inde habueris in mandatis ’. A case on 

record where diverse persons were proceeded against ‘ coram Rege ’ for infringing a proclamation of 

Edward I against exporting money, is that of the Bailiff of Dartmouth.8 

stodem Quinque Porfcuum predictorum, ad inquirendum, per sacra- 
mentum proborum efc legalium hominum eorumdem portuum, tam 
infra libertates quam extra, per quos, etc. qui inimici seu rebelles 
nostri, aut alie persone, nobis et populo nostro suspecte, post 
proclamationem et inhibitionem predictas, in dictum regnum 
nostrum venerunt; seu idem regnum exierunt; et qui eis ad- 
herentes fuerunt, et qualiter, et quomodo, et ad omnes illos, quos 
inde culpabiles invenerit, sine dilatione arestandum, et in prisonis 
nostris salvo custodiendum et ad certificandum nos de nominibus 
illorum, per ipsum sic arestatorum ; necnon ad supervidendum 
quod hujusmodi scrutinium, in omnibus locis, in portubus pre- 
dictis ubi naves applicant, fiat juxta tenorem proclamationis et 
inhibitionis predictarum ; Et ideo vobis, omnibus et singulis man- 
damus, firmiter injungentes, quod eidem Radulpho, in premissis 
sitis intendentes, consulentes et auxiliantes, quotiens et quando 
per ipsum, super hoc ex parte nostra, fueritis premuniti. In 
cujus, &c. 

Teste Rege, apud Lichefeld’, xviij die Martii. Per ipsum Regem. 
Rot. Pat. 19 Edw. II. p. 2. m. 19. d. (N.F. ii. 623). 
June 28. Berwick-upon-Tweed. Commission of oyer and 

terminer to Henry Spygurnel, Henry de Scrope and John de Foxle. 
Whereas before the king commenced his journey to Scotland he 
caused proclamation to be made that his peace should be preserved 
inviolate, and afterwards, being given to understand that dis- 
sensions had arisen between the scholars and others in the 
University of Oxford, he had commanded the sheriff of Oxford to 
make public proclamation in the University, and to prohibit, under 
pain of forfeiture, all persons from stirring up strife, and not- 
withstanding the proclamation and prohibition the king under- 
stands that there are constant disputes between the scholars and 
others, whereby homicides and other offences have been com- 
mitted in contempt of his mandates, the king therefore commanded 
the sheriff of Oxford, after inquisition into the truth of the matter, 
without delay to arrest all those whom he should find guilty, 
whether they be clerks or others, and keep them in safe custody 
until he should receive a further mandate from the king. The 
justices are, by oath of good men of the county of Oxford, to 
enquire into the matter. By C. 

Rot. Pat. 7 Ed. II. p. 2. m. 5. d. (Cal. p. 153). 
8 ‘ Dominus Rex mandauit vicecomiti predicto breve suum in 

hec verba : Edwardus Dei gratia Rex Anglie Dominus Hibernie 
Dux Aquitanie vicecomiti Deuonie salutem. Cum dominus 
Edwardus quondam Rex Anglie pater noster per breve suum 
mandaverit ballivis suis de Dertemuthe quod per totam ballivam 
suam facerent ex parte ipsius patris nostri puplice proclamari et 
strictius inhibere ne quis cuiuscumque status seu condicionis 
existeret duceret vel duci faceret de balliva predicta extra 
regnum Anglie equos armaturas monetam quacumque vasa aurea 
argentea seu argentum in massa absque ipsius patris nostri licencia 
speciali, et si quis post proclamacionem et deffensionem huiusmodi 
transgressor inuentus esset seu contra eas venire presumpsisset, 
tunc corpus illius capi et saluo custodire facerent donee ab ipso 
patre nostro aliud haberent in mandatis : ac nos ex relatu jam 
accepimus plurimorum quod Willielmus Herman magister Nauis 

de la mareschale de Herewygh, Rogerus le Taylur, Johannes le 
Pestur, et Henricus le Pestur, vna cum nonnullis mercatoribus et 
nautis ignotis post mandatum dicti patris nostri predictis ballivis 
inde factum diuersas pecuniarum summas a diuersis partibus regni 
predicti ad naues suas infra dictam ballivam defferentes, pecunias 
illas extra dictum regnum vi et armis abduxerunt, et quosdam 
ballivorum nostrorum ibidem mercatores et nautas illos pro abduc- 
cione huiusmodi juxta mandatum predictum arrestare volentium 
in mari projecerunt, et quosdam verberaverunt, vulneraverunt et 
maletractaverunt: ita quod de vita eorum disperabatur, et alia 
enormia ibidem perpetraverunt in dicti patris nostri et mandati 
sui predicti contemptum manifestum. Nos, huiusmodi contemptum 
et excessus si perpetrati fuerint relinquere nolentes impunitos, 
tibi precipimus quod per sacramentum proborum et legalium 
hominum de Comitatu tuo, per quos rei veritas melius sciri poterit, 
diligenter inquires qui, vna cum predictis Willielmo Rogero et 
Johanne et Henrico, pecunias illas de balliva predicta extra 
dictum regnum post mandatum predictum, vt predicitur, abduxe- 
runt et contemptum et excessus predictos perpetrarunt, et dictos 
Willielmum Rogerum Johannem et Henricum vna cum omnibus 
aliis quos per inquisicionem illam inde culpabiles inveneris atta- 
chiare : ita quod eos habeas coram nobis a die Sancti Hillarij in 
xv dies vbicumque tunc fuerimus in Anglia, ad respondendum 
nobis de contemptu et excessibus supradictis. Et habeas ibi hoc 
breve. Teste me ipso apud Langele xij die Novembris Anno regni 
nostri primo. Virtute cuius brevis vicecomes retornavit quod 
autoritate mandati predicti diligentem fecit inquisicionem, qui 
simul cum Willielmo Herman et aliis in brevi nominatis diuersas 
pecuniarum summas a diuersis partibus regni ad naues suas apud 
Dertemuthe detulerunt, et illas extra regnum vi et armis adduxe- 
runt, set nullos inuenit per eandem inquisicionem culpabiles vi et 
armis, vt predicitur, nisi tantomodo predictos Willielmum Herman, 
Rogerum le Taylur, Johannem le Pestur, et Henricum le Pestur, 
qui in brevi nominantur, quos quidem Johannem et Henricum 
attachiavit, et illos tradidit Roberto Bendy, Nicholo de Kyrkham, 
Martino le Clerke de Dertemuthe, et Willielmo Wylekyn ad ducen- 
dum coram Rege ad diem, etc., et de Willielmo Herman retornavit 
quod non fuit inventus etc., et quod quidam Nicholas de Teu- 
kesburi qui se dicit esse custodem portus de Dertemuthe attachiavit 
Rogerum le Taylur antequam breve sibi venit, et ipsum attachiatum 
detinet in villa de Dertemuthe vbi nulla est prisona seu custodia, 
et facit ibidem Gaolam, cum nulla sit in Comitatu predicto, nisi 
gaola domini Regis Exonia, quem quidam Rogerum petiit ex parte 
domini Regis sibi liberari quod ipsum coram Rege misisse 
potuisset. Set idem Nicholas ipsum Rogerum sibi liberare noluit, 
set ipsum in prisona ibidem detinet, in contemptum domini Regis 
etc., et predicti Johannes et Henricus non venerunt sicut missi 
fuerunt. Ideo preceptum est vicecomiti sicut prius quod attachiet 
predictos Johannem le Pestur et Henricum le Pestur quod sint 
coram Rege a die Pasche in tres septimanas vbicumque etc., ad 
respondendum Regi de transgressionibus et excessibus supradictis, 
et similiter preceptum est ballivo de Dertemuthe quod sub saluo et 
securo conductu, etc., venire faciat Rogerum le Taillur coram Rege 
ad prefatum terminum, qui quidem Rogerus detentus est in prisona 

THE ENFORCEMENT OF PROCLAMATIONS XXYll 

This case is interesting not only because a person was indicted for a breach of a proclamation, 

but because it throws much light on the reasons which made the summary jurisdiction of the Council 

preferable to the law’s delays. The proceedings open with a writ to the sheriff of Devon (12 Novem- 

ber 1307). An information has been laid that at Dartmouth, the port of Exeter, William Herman, 

in villa de Dertemuthe per ipsum ballivum de Dertemuthe, et quod 
vicecomes exigi faciat predictum Willielmum Herman de Comitatu 
etc., quousque etc., si non etc., et si etc, tunc enim capiet, et 
saluo etc., ita quod habeat corpus ejus coram Rege a die Sancti 
Michaelis in xv dies, vbicumque etc. Et unde vicecomes etc. 
preceptum est eciam vicecomiti quod attachiet predictos Robertum 
Bendy, Nicholam de Kyrgham, Martinum le Clerke de Dertemuthe, 
et Willielmum Wylekyn quibus predict! Johannes et Henricus traditi 
fuerunt ita quod eos habeat coram Rege ad prefatas tres septimanas 
Pasche ad respondendum Regi quare non habuerunt nec duxerunt 
predictos Johannem le Pestur et Henricum le Pestur sicut eis 
traditi fuerunt etc. Ad quern diem vicecomes retornavit breve 
indorsatum in hac forma : attachiavi Johannem le Pestur et 
Henricum le Pestur quos tradidi in ballium Galfrido Gileberd, 
Johanni de Wandouer, Roberto Byndyngfes, et Henrico Peres, qui 
manuceperunt corpora eorum habendi coram Rege ad diem et 
locum in brevi contentos etc.* qui non venerunt nec predicti 
Galfrido et alii ipsos duxerunt sicut etc. Ideo preceptum est 
vicecomiti sicut prius quod capiet predictos Johannem le Pestur et 
Henricum le Pestur ad respondendum Regi de trangressionibus 
etc. et etiam quod capiet predictos Robertum Bendi, Nicholam de 
Kyrgham, Martinum le Clerke de Dertemuthe, et Willielmum 
Wylekyn, primos ductores etc. et etiam Galfridum Gileberd, 
Johannem de Wandouer, Robertum Byndyngfes, et Henricum 
Perers, secundos ductores, etc. si inuenti etc. ita quod eos habeat 
coram Rege in crastino Sancti Johannis Baptiste vbicumque etc. 
ad respondendum Regi de hoc quod ideo habuerunt predictos 
Johannem et Henricum ad predictos terminos sicut etc. Et simi- 
liter predictus ballivus de Dertemuthe ad eundem terminum 
scilicet ad tres septimanas Paschi retornauit breve suum indorsatum 
sub hac forma : Rogerum le Taillur attachiatum apud Dertemuthe 
infra libertatem portus predicti per preceptum domini Regis specials 
et in custodia mei Nicoli de Teukesburi ballivi portus et libertatis 
predicte pro transgressione facta domino Regi infra libertatem 
predictam ad hunc diem coram vobis tenorem istius brevis habere 
non possum eo quod quidam Ricardus de Hoo malefactor cum 
nomine ignotis predictum Rogerum de predicta custodia mea post 
istud breve michi directum vi et armis cepit et abduxit contra 
pacem etc. Postea dictus Rogerus attachiatus est apud London, per 
Nigellum Drury vicecomitem Londonie ad sectam mei Nicolai ballivi 
de Dertemuthe pro transgressione predicta ad essendi hie ad hunc 
diem et sic predictus Rogerus presens est et in custodia predicti 
vicecomitis Londonie. Qui quidem Rogerus ad eundem diem venit 
coram Rege et ad sectam ipsius Rege arenatus et inculpatus de 
transgressione et excessubus predictis per ipsum in portu de Derte- 
muthe contra pacem domini Regis et post proclamacionem ex parte 
ipsius domini Regis pretextu predicti brevis factam perpetratis et 
factis, et eciam de hoc quod postquam ipse per predictum Nicolam 
Ballivum portus predicti occasione predicta attachiatus fuit et 
captus, et in custodia ipsius ballivi detentus a custodia ilia et ab 
arestacione sic super ipsum ex special! precepto domini Regis facta 
vi et armis et contra pacem domini Regis euasit in Domini Regis et 
ballivi sui predicti contemptum et inobedienciam coroneque sue 
prejudicium et pacis sue perturbacionem manifestam etc. Et pre- 
dictus Rogerus defendit vim iniuriam et quicquid est in contem- 
ptum et inobedienciam domini Regis et corone sue etc. Et quoad 
predictas transgressiones et excesses etc. contra proclamacionem 
domini Regis etc. dicit quod in nullo est culpabilis et de hoc 
ponit se super patriam etc. Et quoad euasionem dicit quod 
Thomas de Ralegh vicecomes comitatus predicti auctoritate 
cuiusdam brevis de replegiare sibi directum, misit quemdam 
Ricardum de Hoo balliuum suum ad ipsum Rogerum deliberandum 

qui quidem Ricardus auctoritate brevis illius et per preceptum 
ipsius vicecomitis, ipsum ab arestacione et custodia predictis prout 
intellexit se licite facere posse deliberavit absque hoc, quod ipse vi 
et armis seu contra pacem etc. sicut ei imponitur ab arestacione 
predicta euasit, et hoc offert verificare prout curia etc. et petit 
judicium si de euasione in illo casu debet onerari. Et predictus 
Nicholas balliuus presens pro domino Rege dicit quod predictus 
vicecomes dictum Rogerum per commune breve de replegiare nec 
predictus Ricardus de Hoo auctoritate brevis illius ad hoc 
Warantum habere, eo quod eidem vicecomiti latere non debuit, 
quod idem Rogerus per huiusmodi breve non fuit replegiabilis 
quia—manifeste constat curie per returnum ipsius vicecomitis, quod 
idem Rogerus attachiatus fuit et captus ex speciali precepto 
domini Regis pro transgressione et excessubus supradictis pro 
quibus deliberari non debuit, absque ipsius domini Regis mandate 
speciali, Dicit etiam quod predictus Richardus de Hoo die Jouis 
proxima post mediam quadragesimam hoc anno vi et armis et 
contra pacem etc. venit apud Dertemuthe cum pluribus ignotis, vt 
pro domino Rege predictum est et predictum Rogerum a custodia 
ipsius balliui predicta cepit, et abduxit, vnde hutesium et clamor 
per totam villatam eleuata fuerunt, per quod idem Willielmus pre- 
dictum Ricardum ea occasione attachiauit et in custodia sua 
tenuit vsque diem Mercurij proximum ante Pasche proximum 
sequens, quo die quidam Rogerus de Loddeford, Willielmus Charles, 
Walterus de Wykes, Johannes Le Venges, Johannes Coche, 
Galfridus de Counteruille, Willielmus de Kelly, et Ricardus Scorfyn 
venerunt ibidem et predictum Ricardum de Hoo ab arestacione et 
custodia predictis vi et armis et contra pacem etc. ceperunt et 
abduxerunt in domini Regis contemptum etc. vnde dicit quod pre- 
dictus Rogerus ab arestacione et custodia sua predictis in forma 
qua predixit euasit et recessit et hoc offert verificare pro domino 
Rege etc. Et Rogerus similiter. Ideo preceptum est coronatori quod 
venire faciet coram Rege in Crastino Sancti Johannis Baptiste vbi 
cumque etc. xxiiij. etc. ad recognitionem etc. Et etiam quod at- 
tachient predictos Thomam de Ralegh vicecomitem etc. Ricardum 
de Hoo, Rogerum, Willielmum, Walterem, Johannem, Johannem 
Coche, Galfridum, Willielmum de Kelly, et Ricardum, et omnes alios 
quos sibi constare poterit esse culpabiles de trangressionibus, exces- 
subus, euasione et abductione supradictis : Ita quod habeant corpora 
eoram coram Rege ad prefatum terminum ad respondendem domino 
Regi de eisdem trangressionibus excessubus euasione et abductione, 
vt predictum est, et ad faciendum vlterius etc. Et sciendum quod 
continuacio et processus istius placiti inuenietur in Rotulo de 
termino sancte Trinitatis etc., et deinde in termino sancti Michaelis 
proximo sequentis—Ad quern terminum sancti Michaelis venit 
predictus Thomas de Ralegh vicecomes etc. et arrenatus super 
deliberacione predicti Rogeri Le Taillur sine Waranto seu speciali 
precepto domini Regis facta vt predictum est non dedicit etc., set 
ponit se in gracia domini regis et super hoc profert litteram domini 
Regis in hec verba : Edward par la grace de Dieu Roi Dengleterre 
seigneur Dirlaunde et Dux Daquitane a notre cheres et feals 
monsieur Roger le Brabanzon et ses compaignons Justices de notre 
Baunkes saluz Porceo que ala requeste notre cher et feal monsieur 
William Martin auoms pardone a monsieur Thomas de Rale 
notre viscounte de Deuonshire le trespas quil fistes deliuerant 
Roger le Taillour de Dertemue qui ne estoit mie replevissable par 
le commun brefes, vous maundoms que vous ne empeschez le dit 
monsieur Thomas por le trespas auaundit eihz li ensoeffrez estre 
quites solom notre dit pardoun : donnes souz notre priue seal a 
Westminstre le xxviij iour De Octobre lan de notre regne secound. 
Ideo predictus Thomas de Ralegh quoad deliberacionem predicti 
Roger sine speciali precepto etc. eat quietus etc.—Et quoad hoc